

Velkommen som elev ved Johan Bojer videregående skole.

Skolestart

VG1: Elevene inviteres sammen med foreldre/foresatte til skolen torsdag 15. august kl. 18.00

VG2, VG3 og VG4: Oppstart torsdag 15. august kl. 08.00

Johan Bojer videregående skole ligger i Vanvikan. Ved studieforbereidende programområde har vi tilbud innen Studiespesialisering og Påbygging til generell studiekompetanse. Ved yrkesfaglig programområde tilbyr vi Teknologi- og industrifag, Helse- og oppvekstfag, Bygg- og anleggsteknikk, Elektro og datateknologi og Salg, service og reiseliv. Opplæringen innen yrkesfagene skjer gjennom et tett samarbeid med lokalt arbeidsliv.

Skoledagen begynner kl. 08.00 og varer til kl. 15.20 mandag, tirsdag, torsdag og fredag. Onsdager varer skoledagen fra kl. 08.00 til kl. 12.15.

Vi legger stor vekt på samarbeid med foresatte/heim. Vårt ønske er at det skal være lav terskel for å ta kontakt med skolen. I tillegg til foreldremøter inviteres du og dine foresatte til kontinuerlig kontakt med skolen gjennom VismalnSchool. Her føres fravær og karakterer i alle fag. Det gir skolen, foresatte og deg som elev mulighet til konkret samarbeid om utviklingen i læringsprosessene. Foresatte får mer informasjon om tilgang til denne digitale plattformen på det første foreldremøtet.

Skyss

Elever som har mer enn 6 km fra bosted og opplæringssted en vei, har rett til skoleskyss. Du vil få en e-post i starten av august. Her vil du få beskjed om du har krav på skoleskyss eller ikke, eller om du må søke på annen måte. Hvis du har krav på fri skoleskyss, vil du automatisk få tilbud og trenger kun å bekrefte. Følg derfor med på e-post i starten av august.

Tilbudet om automatisk skoleskyss gjelder KUN hvis du bor på folkeregistrert adresse. Skal du bo på hybel eller bo både hos mor og far, må du søke selv i søknadsportalen og gjerne så fort som mulig.

Har du behov for tilrettelagt skoleskyss på grunn av medisinske årsaker, ta kontakt med skolen. Du finner mer informasjon om skoleskyss på fylkeskommunens nettsider. [VGS - Trøndelag fylkeskommune \(trondelagfylke.no\)](https://vgs-trondelag.fylkeskommune.no)

Kantine og bibliotek

Skolen har egen kantine. Den er åpen hver dag kl. 0730 - 1330. Vi har lesesal og bibliotek for utlån av lærebøker. Dette er lokalisert ved kantina.

Læremidler

Alle elever i den videregående skolen i Trøndelag får tilbud om en læremiddelpakke som inneholder lærebøker, programvare og tilbud om subsidiert kjøp av bærbar elev-PC. Kjøp av elev-pc koster et beløp tilsvarende 3 x minste utstyrsstipend fra Lånekassen.

Trøndelag fylkeskommune har digitalisert godkjenning av følgende dokumenter:

- Ordensreglement

- IKT-reglement
- Lån av læremidler og lærebøker

Når du etablerer din trøndelagsbruker, bekrefter du samtidig at disse dokumentene er lest og akseptert. Informasjon om dette kommer pr. SMS.

Huskeliste ved skolestart

- Ta med pc første skoledag. Portalen for kjøp av Elev-pc 2024/25 er åpen og kan benyttes så snart du har fått vedtak om skoleplass. Les mer på www.trondelagfylke.no/elevpc
- Vi selger hengelås til bokskap/garderobeskap, men det er også mulig å ta med selv.
- Husk å søke Lånekassen om stipend for skoleåret 2024/25. Lånekassen vurderer også om du har rett på mer enn utstyrsstipendet.

Å skape en god skole krever en innsats av oss alle. Sammen skal vi bidra til en skole hvor alle blir inkludert i et fellesskap preget av mangfold, trivsel, utvikling og læring. Velkommen til nytt skoleår.

Vennlig hilsen

Borghild Husdal Buhaug

rektor